
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Piazza Giovanni XXIII - CAP (98030) - C.l-'. t10004440832 - P. IVA 0051476083.+
l-cl. 09.12-721016 - Far09.12-721015 - e-mail: inlirlicomu!rylqqi{|lg11r.!r!jl - pec: nroocollo.comunclìrrzrdagro?r r.lcpts j.1

c-mai l [,. l .C. ; Lric ri con!!!]!J!I/4d!g1j!Ilqtl

Ul/icio Tecnico

DEL 15.05.2023

RECISTRO GEN. N"

oGGETTo; Spiagge Sicure - Estate 2022". finalizzato alla prevenzione e contrasto dell'abusivrsmo

commerciale e della contraffazione. per I'accesso al fondo di cui all'art. 3S-quater. del

decreto-legge 4 ottobre 2048. n. 113, convertito, -con modificazioni, dalla legge I

dicembre 2018 n. 132.

Liquidazione polizza fidejussoria alla Società Italiana Assicurazioni P.l. 1199832001l.

CIG:254382AA79

Il Rcsponsabile dell'Area Tecnica

PRE]\{ESSO (]HE:

-ll Ministero dell'lntemo, con nota del 28 luglio 2022-prot. Nr. l330li I l0 (6) Uff. II - Ord. e Sic. Pubb.

ha comunicato che ilComune di Forza d'Agrò è stato inserito nel "Fondo Unico Giustizia" tra i Comuni
che possono beneficiare del finanziamenlo "Spiagge Sicure" Estate 2022:

- la Prefettura di Messina, con nota Prot. N.67424 del02.08.2022 acquisita al prot.N.5773del 03.08.2022

recante ad oggetto "prevenzione e contrasto all'abusivismo commerciale e della contraftàzione" Spiagge

Sicure - Estate 2022", ha dato ulteriore comunicazione di quanto indicato al punto precedente:

Con nota recante prot. 5857 del 06/08/2022 è stata presentata apposita domanda di contributo alla Pretèttura

di Messina utilizzando l'apposita modulistica corredata dalla scheda progettuale nella quale sono state

illustrate le misure che si intendono adottare, nonché specificati, nel dettaglio, i mezzi ed il personale

da impegnare, le aree del territorio intercssate ad i relativi costi;

- Con nota prot. Usc. N.0075708 del 10.08.2022, acquisita agli atti con prot. N.6303 del 30.08.2022. la

Prefettura di Messina ha comunicalo che la proposta progettuale presentata, è stata ritenuta ammissibile,

avendo acquisito il parere lavorevole del Comitato Provinciale per l'Ordine e Sicurezza Pubblica ed è stata

inoltrata al Ministero dell'lntemo il scguito di competenza:

Visto il protocollo d'intesa sotroscritto in data 09,09/2012 tra la Prcfettura di Messina e il Con.rune di Forza

d'Agrò:

DETERMINA DIRIGENZIALE N" 99

165 DEL 15.05.2023



Preso atto che ai sensi dell'art. 2 "entità del contributo e modalità di erogazione" comma l, del predetto
Protocollo d' Intesa per la realizzazione del progetto di che trattasi, è stato concesso un contributo di euro
14.388,49 previa presentazione di apposita fidejussoria bancaria o assicurativa commisurata all'importo
erogata;

Preso Atto dei Preventivi acquisiti da Questo b)nte per un importo complessivo di € 18.172,00. al fine di
provvedere all'acquisto del mezzo, dei volantini. dei pannelli indicativi, dclle spese inerenti il personale

comunale utilizzato e quant'altro necessario, così come indicato nell'allegato 3 Scheda progettuale del progetto

Spiagge Sicure Estate 2022, presenLato da queslo Ente alla Prefettura di Messina:

Vista la determina n. 155 del 29.09.2022 con la quale si proceduto ad impegnare Ia somma di €
L8.372,00;

Che per poter avere accesso al succitato contributo da parte della Prefettura di Messina. il
Comune di Forza D'Agrò ha dovuto stipulare una polizza di garanzia fidejussoria l.
202211316633233. con ìa Società Italiana Assicurazioni P.l. 1199832001l:

Preso atto che la superiore spesa ammonta ad € 200.00 Iva ed oneri compresi;

Ritenuto provvedere alla liquidazione della succitata polizza fidejussoria, per la una somma
complessiva di € 200,00 Iva ed oneri compresi;

Preso atto che la presente spesa risulta annotata al codice CIG 2543B2AA79

Preso atto del DURC Prot. n. INAIL 37926726 con ssadenza validità 09.08.2023:

Visti:
I'art.5/ della Legge 142190, modificato dall'art.6della legge 12711997 ed il D.Lgs 165/2001 che disciplinano
gli adempimenti di competenza dei Responsabili d'Area:
I'art. 2 "Attuazione nella Regione Siciliana di norme della legge l27l\997" della L.R. 23l1998, il quale
conferisce ai Responsabili dei Servizi anche la competenza per gli atti di gestione finanziaria concernenti
I'assunzione di impegni di spesa e di liquidazione e la competenza per I'adozione di atti di amministrazione;

Viste le leggi regionali 3.12.1991 n.,14, ll.l2.l99l n.48,07.09.1998n.23e23.12.2000n.30;

Vislo il Regolamento di Contabilità Comunale.

Visto il vigente Regolamento degli ì.Jffici e dei Servizi.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il vigente O.EE.LL. della Regione Sicilia.

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente afto;

1) Di liquidare la somma di 200.00 lva ed oneri compresi, alla Società Italiana Assicurazioni
C.F. 00774430151 e P.l. I 199832001 I con sede in Via Marco Ulpio Traiano 20149 Milano:



2) Di imputare la predetta colnplessira somnra di € 200.00 dal "Fondo Llnico Giustizia" tra i Comuni
che possono beneficiare del finanziamento "Spiagge Sicure" Estate 2022 e dai con fondi
provenienti dalle casse comunali:

3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Salvatore Lombardo. e

che ai sensi dell'mt.6,òis della l.egge 11" 24111990 è'stata accertata l'assenza di conflitti
di interesse in capo al prcdetto R.U.P. tecniche.-

4) Di dare altresì atto che ai sensi dell'art.37, comma 20 del D.Lgs n. 33/2013, la
presente Detenninazione verrà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
Amministrazione Trasparente:

Trasmettere copia della presente determina agli uffici di competenza.

Di Trasmettere altresì copia della presente all'Uflìcio di Segreteria per Ia pubblicazione ed i successivi
adempimenti:

I"orza D'Agrò lì 15.05.1023

Il Responsabile dell'Area Tecnica

Sall [-ornbardo)(Dott.



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE AT'T'ESTANTE L-4 COPERTUK4 FINANZIARIA

Ai sensi dell'art. 55 della L. 8/6/90 n' 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L. R. I l/12l1991 n"48, si

appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria per€ 14.388,49 dal

"Fondo Unico C iustizia" tra i Comun i che possono beneficiare del finanziamento "Spiagge Sicure" Estate

2022 e per € I .51 l,5l con fondi provenienti dalle casse comunali;

Forzad'Agrò, ti l5' ai - lo j,l

IL RESPoNS,{BILE Df,LI" ANZIAIIIA
De Salv

'AREA FIN

§l.,ftli"
ìtE 0/

!


